
 

 

\ 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Карадуванская гимназия имени Баки Зиятдинова» 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

 

 

                                                   ПРИКАЗ 

 

 

Об организации предоставления обучающимся бесплатного питания. 

На основании постановления Балтасинского районного исполнительного комитета № 275 от 

30.12.2016г. «Об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений 

Балтасинского  муниципального района РТ» и решении  комиссии по контролю 

предоставления бесплатного питания обучающимся в МБОУ «Карадуванская гимназия 

имени Баки Зиятдинова»  

 

приказываю:  
 

1. Утвердить список обучающихся, нуждающихся в дополнительной социальной 

поддержке:  

 

№ ФИО 

обучающегося  

(полностью) 

Класс Количество 

детей 

несовершен

нолетнего 

возраста в 

семье  

Категория 

(ученик  из 

малообеспеченн

ой семьи, 

многодетной 

семьи,  

оставшийся без 

попечения 

родителей) 

Место работы родителей 

1.  Ахметханова 

Алина Рамилевна 

10 6 Многодетный Ахметханова Ирина Петровна 

схпк «Игенче» 

Хайрутдинов Ильхам 

Ильдусович 

Схпк «Игенче» 

 

2.  Ахметханов 

Тимур Рамилевич 

7а 6 Многодетный 

3.  Абдуллина 

Марьям 

Ильдаровна 

2 8 Многодетный Абдуллин Ильдар , самозанятый 

Абдуллина Джамиля , на декретном 

отпуске 

4.  Валиев Ильназ 

Рафаэлевич 

6 1 Под 

опекунством 

Дедушка соцработник 

Бабушка пенсионер 

5.  Хайруллин  Раяз 

Ришатович 

1 1 Под 

опекунством 

Альмухаметова Гульнар 

Шарифулловна (опекун тетя) 

ИП Галимов 

Номер 

документа 

Дата 

   96 29.08.2024 

Документ создан в электронной форме. № 234 от 30.10.2024. Исполнитель: Зарипова Г.Ф.
Страница 1 из 5. Страница создана: 30.10.2024 09:46



6.  Мингазов Карим 

Ильнурович  

 

3б 3 овз Мингазов Ильнар Фаритович 

МДСУ -1аккумуляторчик 

Мингазова Адила Мухарламовна 

Балтасинская гимназия- 

подсобный рабочий 

7.  Мингазов Рияз 

Ильнурович 

3б 3 овз 

8.  Галимова Мадина 

Ильнуровна 

5б 2 овз Галимова Гульнара Фоатовна 

Маслозавод  

9.  Леонтьева Карина 

Александровна 

5б 2 овз Леонтьева Светлана 

Пантелемоновна 

ООО «Сурнай», доярка 

10.  Худайбергенов  

Ислам Илгизович 

5б 2 Овз 

Под 

опекунством 

Худайбергенова Зульфия 

Хаджибаевна (опекун) не 

работает 

11.  Худайбергенова 

Лилия Илгизовна 

6б 2 Овз 

Под 

опекунством 

Худайбергенова 

Зульфия Хаджибаевна (опекун) 

не работает 

12.  Валиуллин 

Юсупзян 

Ревалевич 

7б 2 овз Отец ООО»Арча»маслозавод, 

среднее 

Мать Уход за ребенком 

инвалидом, среднее 

13.  Муллагалиев Рияз 

Айдарович 

7б 2 овз Отц ООО «Сосна»Электрик, 

среднее 

Мать Домохозяйка, среднее 

14.  Шагимарданова 

Назгуль 

Айнуровна 

8в 1 овз МБУДО”ДЮСШ” гардеробщица 

 

15.  Шакирова Диляра 

Рафиловна 

8в 1 овз Уход за ребенком инвалидом 

16.  Гильметдинова 

Дилия Даниловна 

8в 1 овз Гильметдинова Алия Семеновна 

ОО «Ранур», среднее 

Гильметдинов Данил Вазирович 

Пенсионер по инвалидности   

17.  Хабибуллин 

Карим Талгатович 

8в 2 овз Хабибуллина Зиля Фидарисовна 

МБУ “ХЭС 

Хабибуллин Талгат Тахирович 

ОО “Сорнай” 

18.  Соловьева  Алина  

Геннадьевна 

8в 3 овз Отец СХПК”Игенче”среднее 

Мать Уход за ребенком 

инвалидом,среднее 

19.  Гайнутдиинов 

Ирек Ильнарович  

9б 3  овз ИП”Галимуллин”охранник 

домохозяйка 

20.  Габдрахманов 

Амир 

Зульфатович 

9б 5 овз ООО «Тимерязова» механизатор, 

среднее 

БЦРБ Мед.сестра среднее-

специальное 

21.  Шайхутдинов 

Мухаммат 

Магфурович 

6б 2 овз Шайхутдинова Таслима 

Нурмухаметовна Домохозяйка 

Шайхутдинов Магфур 

Шайхуллович пенсионер 

22.  Нуриев Раяз 

Рафилевич 

2б 2 овз Нуриев Рафиль Рафикович  

ООО « Агро-сервис», сервисный 

инженер 

Документ создан в электронной форме. № 234 от 30.10.2024. Исполнитель: Зарипова Г.Ф.
Страница 2 из 5. Страница создана: 30.10.2024 09:46



Нуриева Гульшат Вазиховна 

ООО «Газпром трансгаз Казань» 

ООО «Балтасигаз»  

 

23.  Соловьева Диана 

Александровна 4 

кл 

5б 3 овз Отец СХПК”Игенче”среднее 

Мать Уход за ребенком 

инвалидом,среднее 

24.  Хабибуллин 

Искандер 

Талгатович  

4б 2 овз Хабибуллина Зиля Фидарисовна 

МБУ “ХЭС 

Хабибуллин Талгат Тахирович 

ОО “Сорнай” 

25.  Шерматов Юсуф 

Мухаммадович 

5б 3 овз Фахрутдинова Шарафатхон 

Курбоналиевна домохозяйка 

Шерматов Мухамад Мукумович 

ООО “Кремень” 

26.  Файзрахманова 

Адиля Айнуровна 

7 2 СВО Файзрахманова Лейсан  

Габдулхаевна 

Файзрахманов Айнур 

Мулланурович 

27.  Файзрахманов 

Адель Айнурович 

2 2 СВО Файзрахманова Лейсан  

Габдулхаевна 

Файзрахманов Айнур 

Мулланурович 

28.  Закиров  Рамазан 

Айнурович 

6 3 СВО  Закиров Айнур Адаратович 

Закирова Гульфина Харисовна 
29.  Закирова  Айгуль 

Айнуровна 

7 3 СВО  Закиров Айнур Адаратович 

Закирова Гульфина Харисовна 

30.  Шигабутдинов 

Ильдан Раилевич 
1 2 СВО Шигабутдинов Раиль Расимович 

Шигабутдинова Зухра 

Закариевна 

31.  Шафигуллина 

Адиля  

Ильшатовна 

8а 2 инвалид Шафигуллин Ильшат Зиннатович 

Ухаживает за ребенком-

инвалидом 

Шафигуллина Альфия 

Рустамовна 

Инвалид III группы 

32.  Шафигуллина 

Илюза  

Ильшатовна 

6 2 инвалид Шафигуллин Ильшат Зиннатович 

Ухаживает за ребенком-

инвалидом 

Шафигуллина Альфия 

Рустамовна 

Инвалид III группы 

 
 

    

 

 Приложение 2 

                                Об организации бесплатного питания:                                                                           

 

Количество детей 

получающих 

Из них 

Из Из многодетных семей Дети- 

Документ создан в электронной форме. № 234 от 30.10.2024. Исполнитель: Зарипова Г.Ф.
Страница 3 из 5. Страница создана: 30.10.2024 09:46



бесплатное питание 

(обед) 

малообеспеченных 

семей 

сироты 

32 20  овз + 5 СВО +2 

инвалид 

3 2 

 

Количество семей 

получающих 

бесплатное питание 

Из них 

малообеспеченные семьи многодетные 

семьи 

семьи-

опекуны 

24 13 овз + 3 СВО+1 инвалид 2 2 

 

Количество детей 

получающих 

бесплатное питание 

Из них 

получают  завтрак получают обед 

32 20(ОВЗ) 5СВО 32 

 

                                     

 

 

  Директор гимназии: ______________/ Зарипова Г.Ф./ 

Документ создан в электронной форме. № 234 от 30.10.2024. Исполнитель: Зарипова Г.Ф.
Страница 4 из 5. Страница создана: 30.10.2024 09:46



Лист согласования к документу № 234 от 30.10.2024
Инициатор согласования: Зарипова Г.Ф. Директор
Согласование инициировано: 30.10.2024 09:47

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Зарипова Г.Ф. Подписано
30.10.2024 - 09:47

-

Документ создан в электронной форме. № 234 от 30.10.2024. Исполнитель: Зарипова Г.Ф.
Страница 5 из 5. Страница создана: 30.10.2024 09:47


